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l'rtálí guvernér bude moci ustano a Anderson z Kearney jřed ložil o

víti republikána pro Šestiletou li J!J NADfiJH
snovu zákona ktorý by Jiodnfi

zmenšil počet hoslínefi ve státž
našem Navrhuje totíí jeden hoS NEBRASKY lhůtu v souhlasu s dodatkem k ú

stavě jímž utvoření státní kon PUO TOHO WEJVÍCB NEMOCNÉHO UŽIJB-- V CAB

troinl rady odhlasováno Tom
DRA PETRAV

stinec na každých J0W obýváte

Ve středu podáno bylo sfidma
hmith dřívější správce státní
trestnice bude vrchním jnspekto
rern oleje po Wílliamu Husenette

ní plutu již uynéjší poslanci a te
čtyřicet předloh ve sněmovní a

nátoří mají nároky Dostane tu
dvacelpčt v senátč Jedna ' nichrovi jenž zaujímal onen úřad pod IHIOBOK©

ÍLnf pHpsd není Uk rl IMná choroba tok ImjzuiuIIJijou sby
tento Ur£wiiin řkou!n Ijliuof Uk ueprocptl

RcomatlBM choroba Jiter a ledvin neziilvnost lácpt hit
ilajrcb Bcmocl rychle pU Jcbo užívání zmizl

díž každý ijsOOO za zasedání
vyžaduje lékařské vysvědčení oAldrichovou administrací Ouver-né- r

Morehead prohlásil 2e jakmi zdravotním slavil osob hodlajících
— lilíže (Jullom místečka

šest mil západnň od l'latts- -
le ustanovení nových úředník ň vslotipilí v stav manželský a pe

lídenní oznámení o tom nežli po

— Díívčjží guvernér Aldrícb

jnfi£ niti nijaké chyby ule kro-m- ě

toho že jest mužem zachová-lJi- o

charakteru i srdce zdá mí-t- i

oa pravém mlsté Dva Juy před
tím než rozloučil se úřadem

vým uruilostiovacl komise pro-rj&ínu- la

další trest Lloydu Lapsly
rmu jní poslán byl z okresu (Jage

káznice pro padělání na neur-

čitou lhůtu od jednoho do desíti

bud schváleno v senáte musí
mouth usmrcen byl brzdič I5ur

lingtonské dráhy jménem Preo

man bydlící v Umaže
volení může býtí vydáno Jiné J pHprsren potlv4 s řlstch wlrsví prospívajících kořínků a

o Nrií n nnslel r kárD:b Izo ho vinit olulrU ckJ tWáifstrávili všechen čas až do 1 Čer IV bvll
společenské reformní předlohyvence kdy dodatek vstouní v Ulcb jadusUilb ustsnovaoýcb od vyrshlulů s msJltlo)1splnomociíujf státní zdravotní raplatnost v seznamování se s jích DR PETER FAHRNEY & SONS CO

—- 1'í'i'd státní železniční komi-n- í

konáno bylo v minulých dnech

slyšení v záležitOHti společností

du zakázali používání společnéhopovinnostmi Dále bude guvernér
19--25 & IU A CIIICACO JLLkoflíku k pití a dávají právo ozádati aby všichni členové zůstá-

vali v Lincoln pokud v úřadě 2aWroků a aby sc omilostněný trestá- - která hodlá zbudovati elektrickou
nec mohl živili poctivým zpuso- - dráhu mezi Umahou a Lioeoln a

křesům vypláceli peníze na výži
vu nedospělých dítek jjchj rodísloužili budou V sobotu p Shal- -

če kromě chudoby jsou jinakbem a znova e uchytti p Aldrich tudíž žádá aby mohla vydati cen

né papíry za #850000 akcií a za
lenbergcr telegrafoval guvernéro-
vi že nemíní úřad přijmout! a tu-

díž p Morehead musí se ohléd

vhodnými osobami Tc jích vycho-

vávání 1'oslanec Jlasík z Uutler Jhmic zakladateli zddrtté prospívající
okresu podal předlohu zakazujínout i po někom jiném

fy'2'0l)t)l) dluhopisů Zajímavo je
že zástupci společnosti se přiznali
že v tich cenných papírech má bý-t- i

za iMOOOOO "vody" o tolik to- -

cí všecku agitaci na volební den české osady v Kalifornii— Minulý týden konali v Lin ať jest to kdekoli na rozdíl od

přítomného zákona který zakacoln sjezd svňj okresní návladní
z různých okresu ve státě našem

1 lillža rnňiits Iíainllton City v údolí 8ncrmento Jci jt ivéť)7námí X

zuje činnost takovou v obvodu sto
Předseda tohoto sdružení W I

stop od volebního osudí Dle Ilar- -

dinovy předlohy mohli by voličiAllen ze Sehuyler ve své řeči při-

mlouval se o ústavní dodatek tak

vdal mu místo topiče v činžáku

který nedávno v Lincoln koupil

tW Moderně zařízený hostinec

vlastni nyní
KABEL SEMERÁD

m Um 511—17 ul—McPhew Blág
DENVER COLO

"VjÍHymé a stále čerstvé pivo na

čepu Vína a ostatní kořalky a

'likéry pouze té nejlepní jakosti
'Krajan fini z Colorada a M záp

Nehrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Pište si o ceny 19tí

Adv
— Charles II Lair strojvedou-

cí dráhy Rock Island jehož vlak

sernrti] čtyři osoby blíže Bclle-vill- e

Kans přece jenom odejel

nepřítomní hlasovali skrz poštu
Mimo to podal poslanec Jlasíkaby vrchní státní soud pozůstával

z devíti soudců a tito aby voleni

tvou plodooKti JhIc obllin tak t rMertiio ovoce lUmmky prouuv&ins

i]"ku'1 i (850(1 akr ta kteroutto oonu mohou i mini rámožnf krajané

pořldítl i pohodlný domov v krlWné Kalifornii

J)6lp hlciliime kupce na roní o 1100 akrech výteXulbo pozemku po

♦50 akr jnjř by rozdílil nu moníí díl na nřř bychom r&dí díkalí

firodej né

Mimo mnoho jiných rozn&hlých rn£i o tinlcich akrů ra vulini afz-k- í

ceny od (1500 výAn

IMclcjte i píijonmý zimní výlot k nám na prohlídku krajiny

W J BULIN & CO

předlohu v tom smyslu aby v pá- -

liž 1'iktická kapitalixuce přesaho-vul- a

by kupilalisaci skutečnou

kdyby vylmo bylo cenných papí-

rů za uvedený ohnou 1 'rot i

výše zmíněné společ-

nosti podii la protest Nebraska
Traction Company která operuje
elektrickou dráhu mezi Ouiabou a

Papillioil Tvrdí Že KOlltéŽUOU

dráhou byla by poškozena avšak

jest prý ochot na vyprodat i celý

sviíj majetek za $190000 Xcbra-sk- a

Traction Company jest při

byli z devíti distriktů a soud roz- - lu vydání prozatímních soudních
lčlen ve tři divise o třech soud zápovědí o těchto co nejdříve roz-

hodoval vrchní soud státní Sená-

tor Špirk podal dvě předlohy

cích každá Tímto způsobem hod-n- ě

prý by se uspíšilo vyřizování
procesů jež odvolány byly k vrch-

nímu soudu Haitiilton City California J
jednu v zajmu uvěznění ve mě-

stech neb vesnicích osob dopustiv-
ších se malokrádežc a druhou v— Xa dvaačtyřiceti čtverečdobrovolně do sousedního státu a tomné v rukou receivera

ních mílích severního Thaver a zájmu docílení větší čistoty v re

stauracích a pekárnáchíeffcrson okresů podniknuta byla
Nejvělší sensaeí dne ve čtvrtek

yla resoluce poslance Nortona
za účastenství asi 500 mužů honba

na vlky minulou středu Kromě Poselství mým krajanům!jenž žádal aby zaměstnáno bylovelkého počtu zajíců sedm vlků
ve sněmovně pouze tolik osob cobyb zastřeleno
jest jich skutečně třeba pro za— Ve svém domové v (ílenover

pokusila se o sebevraždu požitím

kyseliny karbidové pí AI Sově-reignov- á

'JO letá poněvadž muž

její pním holdoval pni cas- -

ii vin zakročením lékařskvm mla- -

lá žena byla zachráněna

Z NEBRASSKÉHO STÁTNÍHO

SNĚMU

tam vznesena na něho žaloba pro — Kdo se domníval že duha

labití Laird dán byl pod žáru- - „!„ sklenula se nad demokruti-k- a

$1000 která za něho složena ckým táborem v Nebrané když

proces bude konán v únoru zvolen byl národní líst ek a ku- -

— Ve středu zemřel v Lincoln veriiér hlásící se k této straně byl

jm nemoci trvavší asi rok ve vé-'n- a velkém omylu Zdá se že staré
ku CO roků advokát Charles O vmy dosud kvasí a že jist! lidé

kandidát za senátora molími zapomenout! na předvoleb-Spojenýc- h

Státu na republikán- - ní presideittskou kampaň Tom

skřm lístku v předvolbách v r Smith z Vork jenž byl kandidá-191- 0

Whedon byl jedním z nej- - tm Za j(Inoho z delegátů do ná- -

přednějších protfressivistň ve stá- - 0jjí konvence proti v ň I i a přání
rt& illryanovv frakce ucházel se o u- -

PAINE - FISHBURN GRANITE stanovení do státní kontrolní ra- -

CO ORAND ISLAND NEB ]y avšak povstala proti němu tak
-- Poskytneme vám větší pomník m(MnH „ppiw že guvernér More--o- i

můiete koupiti v kterémkoliv riyhlM Hl (](Ui II1U lm-Il-
(iú-Jlné-

místě za tytéž peníze Přijď- - (žit: tlÍKlo vrchního inspektora
U a prohlédněte si naái výkladní tryHll0Vi poukazují že jerstt aneb si CennUdopiSte O

(Sili)h demokratem "tammanysti- -

Adv Ické" odrfidy a že svého vysoké-- _

W T Fenton Kaliaz City
(0 ft v!ivIH'lfl rtřaill v p0UŽÍVBi

) bývalý šerif okresu Uichanlson 'ašinyk vy)lltlyvállí I)0]iiké
aastoupil již jako správce státní _ (noeh John 1'rince jenz

- trestnice v Lincoln do kteréhož státnízavj„(]i vi'miř]H} správce
urulu lyt iiRtanoven guvernérem (rflli( ])avU ]) února
lloreheadem Fenton řidite- -byl IIlimi(-h(-

)

)klli nepochodil se
Mcm kampané guvernérovy vým 0(ivolánírn k vrchnímu sou- -

— Na sjezdu Líy nebrasských (] KtHtllímll H „„ obrí(n 2

měst konaném v Lincoln bylo u- -

fggneseno odbvvati nříští schůzi ve 1

Senátoři a poslanci zahájili prv
ní obchodní den třiatřicátého za

J ) íll mé kampani co guvernčrský kundidút jsem

procestoval celý stiít Wisconsin a byl jsem pře-

kvapen blahobytem který panuje v tomto státu

zvlúhté co se týče farmářů Vžak co mne nejvíce

to jest pokrok okresu Clurk ve střední

části státu pouze několik hodin cesty od Milwaukee

V tom okresu jest mnoho našich krajanu usazeuo

dobře se jim daří a ti mno požádali bych agitoval

pro tamější okolí neb jest tam dobrá aem nejlep-š- í

iříležitoHt pro ty kteří by se chtěli na farmách

usuditi I5yl jsem zvolen co předseda pozemkové

společností a podařilo se nám koupiti 30000 akrů
v nejlcpší poloze a nyní žádám mé krajany by se

chopili teto příležitosti a zajistili si kus dobré zemé

pro farmu Ujišťuji vás že nikdy nebudete lito-vtt- tí

mé rady pak liže tak učiníte 1'išto na doleji

uvedenou společnost obdržíte všechny podrobno-

sti a podmínky v českém jazyku Soudce Jan C

Karel 23-1- 3

sedání státního sněmu v úterý 1 1

edna podáním nesmírného počtu

stávání různých míst a úřadů což

bylo by znamenalo připravení ně-

kolika vlastenců "o chleba"
avšak resoluce lato byla v pálek
velkou většinou položena na stůl
Ve čtvrtek předseda Kelley usta-

novil výbor který se má přesvěd-
čili zdali zájmy státu jsou dosta-

tečné chráněny při poskytování
výsad pro zužitkování vodní síly

V pátek podáno bylo ve sněmo-

vně třicetsedm předloh v senátě
dvacet pět a opětně týkají se vše-h- o

možného i nemožného Suyder
z okresu Adams zakázal by vydá-

vání prémiových lístků všeho dru-

hu ať jest při hotovém placení za

zboží neb v hostincích a k ul""ní-kovýc-

místnostech Společná

vyjadřuje souhlas s dopl-
něním ústavy Spojených Států v

ten smysl fak aby mohli být i spol-

koví senátoři voleni přímo lidem

0'Malley navrhuje zákaz vysta-

vování všech lidských kuriosit
McKissick jest pro státní regi-sírová-

všech slídících psů líett-te- r

jest pro popravu zločinců

na místě přítomné nic- -

předloh a sice ve sněmovně lic-

hém desíti minut devadesát osm

jich leželo na stole klerka a v se

nátě dvacet sedm I'řcd dvěma

roky první obchodní den zasedání

bylo podáno jenom devatenáct

předloh Tato zimničná činnost se

vysvětluje tím žc dle nového do
liti ku k ústavě předlohy mohou

ýti podávány pouze v prvních" i V ía VV ulliii 7iim 1 I Tí U I ái 't
Frpmont dvaceti dnech zasedání kdežtoVe sdružení tomto za-- 1 -

i čtvrtek večer plukovník James
jest dvaačtyřicet ne- -

f
Iříve bylo pro to vyhrazeno ětystoupeno
řičet dní V posledním zasedání'brasských měst a na zákonodár- - -

'

převzal tamní hotel La drande —
neia Jjjvoru tohoto tělesa jest tří liu

podáno bylo celkem 7M) předloh a

zdá se že tento rekord bude opět

West-Cannon-Biss-
ell Co

Dept 2 97 Wisconsin Street MILWAUKEE WIS

krajan a sice p J II Šindelář z thody Tři předlohy podány bylyise v North Carolině a několik
losazeri ne li předčen v zájmu odškodnování dělníků za

poranění v Jiráci utrpěná SněmV souhlasu s dodatkem k stát
ní ústavě o iniciativě a refercn- - se oilroěil na pondělí ve 2 hodiny

odpoledne proti čemuž protestolum všecky předlohy nesou ohla- -

Z: llowella člen státního sněmu

— Trochu nepříjemné překva-

peni značnému počtu okresu v

Nebrasce způsobil nový auditor
V It Iloward Rozeslal jim totiž

jtdvořilé ujMuuínky na zaplacení
řistek j'ž dluhují státu za péči

o osoby šílené do státních ústavu
X icilnnl li v viti (ikrcKÓ Tiiisíhlllé

vali členové kteří daleko od Linveni hudiz ustanoveno lidem

roků sloužil v konfederaějií armá- -

— Minulý týden vrchní soud

vydal důležité rozhodnutí týkající
se Imnkéíii a sice v tom smyslu
že banky mají í na vkladech veřej-i-

peníze nemusí dávali žádných
zvláštních záruk ježto možné

colnu bvdlístátu Nelrasky" na místč dřívěj-
šího "Iludiž ustanoveno sin'meui
a lidem státu Nebraskv" cuž má

Sdružení českých lékařů
v ()innc a South ()mttc

ziiamenati že praá lidovláda by
la uplatněna ve státě našem —

Jednou Z liejdůleitějších před
loh zákona podanou brzy po za-

hájení sněmu jct ona senátoru
Ollisa ivkajíi j se nové kontrolní

rady Navrhuje služ'ié if llMN) pro
kadého ějeiin a nařizuje žc gu
vernér nesluj je Ustanovili déle

Ačkoli ústava nedávno hýla dopl
Olkem ta' pohledávka státu činí

rMt-- kr'y T ZHr"k1°v-v-

']í šerého řitf't"í
V'(mM a nejslce lluhuje okres

Juhn a sice 124r- -

za nínu
H"kv

]
- ko„em mu- -

[

následuje okre Saunders i #10- - IrlsPIvat- -

něna opětně podány byly rcxolu- -

e ve smyslu toni Norton z o- -

DR ďimánek o r
W£ jií VI ul Omnlin

Opera( iin e vuj tvliital jo-
-

křenu 1'olk podal rcsulmi na do

vriKilplnění ústavy v zájmu scavánl
úředníků a zavedení postupné da
né i dů hodů' 1'oslitncc MfAliMer

DR ŠRÁMEK J M

ev-á- p roh 8 Hickory ul
Ttiti futi Ihtugla 6343

DR KOUTSKÝ JOHN W
4 se v 2t ul„ So Ornsha
TvlefuM Huuth Hí

DR NÉMEO CHAS J
Vm William vil Omaha

rit r j awoBODA
11' jií W ul Omaha
T)rftu Ikt!j[M tlil

i okresu 1 lakota navrhuje uvutenl

dani na wckv liV'lmdv tíe

DR kAlal r J
~'7 City National Htk
proti iJeiiiietovu obchodu
"tVteř'111 iki(! ITfll

nežli ve či třicátý den přítomného
zasedáni Sekretář kontrolní ta
dy um tu It i íMsimi sliinéhii a

tůuveh státních ústavů

maji sloiuiti čtvii roky ačkoli je
dosti možno i- - v tomto hodil

pie!"lii bude směněna v suť-m-

Zailný č n kontrolní rady
hen i hčti iiIiiw m t oklcMt kde
e itidcajl nékttré statni ústaty
ttuviitor ini itt 1

1 právu c litii

ročně l'stiioVeid eiiié
iib h kominaiů guverui ti tit na ml
lé ji h vob nt jct iinihiváno DR 8W0B0DA L0UI8

1'ttítu ik 0„úhpouldiiernt Mu ki Irm i kresli
IUIť-ate- r Ilolleii i Kllo okreU

SXí43 Auditor ve svém dopise
— M'U oichoiniKii ve vaimo

nisíorriuje ie jednou již vznikl k"al "dnulý týdc výměn! ha-por

o to zdali okresy maji tyto'"" "H k'v' ''vl I' "
Ačty platit H tehdy rozhodl rch- - lvřák přeUedoi a mezi ddeu'á-i- J

rnnid # prospěch státu v m
Hl'ltý koíHenc jest senátor

— liýalý senátor IVter lrti-(- :
K 1'laěk

ra t Lratrtec adresovat oteiívnýi Ve W ahou x mr l r értek
list inivrniéru Mor heaďvi a sně- - j d n t iiejlitrib h ěoky- - h oad
tn v uhni navrhuj-

-

aby členové níkfi v NVbra e 'e h w vč

rUti ktátni kontroluj rady hu ku Narld na Mora

iili liezpltttnc t potihéliti vlrtxteiie č 1 z Iři l"!i a v okrei Sanud

rtvl a jenom t iné ahy jun eishvdb l n 't ři - t řkft ZV

iyl pla tito Ziroveú nauKuje tl p nťiu m1h h d "t ditek

jake jtmj)ti élrrsa U W CoUi B j- -i v- - hyH r
IWuilrie Nékuhk iliMiný-- dnmiíjctii patrii - y -

thotcit t ryl vltttťin ké lďky t Vr ki-:- i ildi i ! ý lrnl
tJmíiti Jettwn dobře vl U ten "é v id M byli %yiý4id

jrha nlpad vuvrrnr td n'm n- - určitá nt! přiu-I- i Vit

lmdm Iritj vUi trohn kr jn il !t d --

JkUtuy přťť jritoia tUka! tVlku iu it %l"iti ll "
— V la! eurům ktrH ¥ líiícidn l'tt"b ' "sflř II přlf't'1

doplnil y ÚlaVU ít V ďividiiiv S t el i hiko! i liřl 1(1-- kJt Jl

p'
dilit btly dukrtít o i( s hopo
lo h lit p ( IV ot i ti hoj Jedl" : M

t v rozsudku J
"

t jiiamt po

rtfy v civilních píípi l'h n tret
M Vara lal UUH 4: ř4wI tHřké ntiv sjtSM►UHjw ru„4 lUfcál klrrlul m n„MiU U+v- l- řťlly kf wl u JktMkl„ MkUw t

in ll ptl( li it k le e iipi ]"! ! i dt4 řky dvě Jeny iioljl ťvt t

tnotrn v it i lo'ri i( 14 Ú 'Ielll
t"i k- - e kUttd li UUtů Mdjl
lt-'ttal-

i !oin íii d !Hě a vť
dV p- - ko I tiliiil pi t t iét

O i v t i 'ld l

hrdi lni řli"ui Alleh i (!'c iikre
t 1itthujc V obttf ei Oi 1'lhn

tliljtkli d l odio-t- íVd i J4

i did
Veřejně vlatne t fi %

b' oi id HH řtV Sfl( di

i'(Ukš 'v vp v U kl itltl h

tintVh a li!i r

MACH & MACH

" kt Hlt

ittt -

m It I

'- k J r

' H I I

i i t i Vjipti ttiri rajj nt tiovýVh
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